УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июня 2024г. ..г _№ 268

О подведении итогов муниципального конкурса программ и методических разработок
«Лучшая программа организации отдыха детей и их оздоровления» в 2024 году

На основании протокола и решения жюри, Управление образованием Качканарского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол муниципального конкурса программ и методических разработок
«Лучшая программа организации отдыха детей и их оздоровления» (приложение 1).

2. Наградить грамотами Управления образования победителей муниципального конкурса
программ и методических разработок «Лучшая программа организации отдыха детей и их
оздоровления»:

1 место - МУ ДО «Дом детского творчества» Модульная программа лагеря с дневным
пребыванием детей профильной смены Движения Первых «Время Первых: Академия
супергероев» (и.о. директора Камалдинова О.Г., составитель Волкова Л.А.).

2 место - МОУ Валериановская школа имени Героя Советского Союза А. В. Рогозина
Рабочая программа воспитания летнего лагеря с дневным пребыванием детей «Каникулы с
«Движением первых» (директор Гусева И.В., составитель Шутова Л.А.).

3 место — МОУ Лицей Рабочая программа воспитания для организации отдыха детей
«Назад в будущее» (директор Мальцева Е.В., составитель Белоусова С.Г.).

3 место — МОУ СОШ №7 Рабочая программа воспитания для организации отдыха детей
«Тайна книжного шкафа» (директор Мельников В.В., составитель Машковцева И.А.,
Коновалова К.В.).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на директора ГИМЦ РО И.Е.
Кузнецову.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
6-23-48

Приложение №1
к постановлению Управления образованием

Качканарского городского округа
от 26 июня 2024г. № 268

Протокол муниципального конкурса программ и методических разработок «Лучшая программа организации отдыха детей и их
оздоровления»

Участник
конкурса

Актуальность
программы

Целостность,
логичность,

полнота
изложения

Инновационность Методическая
обоснованность

Учет
возрастных,

индивидуальных,
этнокультурных

и др.
особенностей

детей

Результатив ность,
степень

социальной
значимости

Ресурсное
обеспечение

Создание
положительной

репутации

Возможность
использования

в
практической
деятельности

Итого

МУ ДО Дом
детского
творчества"

16 24 4 8 4 14 30 0 8 108
МОУ
Валериановская
школа имени
Героя
Советского
Союза А. В.
Рогозина

16 23 4 8 3 11 19 0 8 92

МОУ Лицей 10 19 4 7 3 15 23 0 7 88
МОУ СОШ №7 14 20 4 8 4 13 18 0 7 88МУДО "СШЕ
"Атлант" 10 17 1 6 4 9 14 0 8 69
МУДО «ДМШ» 11 16 1 5 2 3 8 0 6 52
МУДО «ДХШ» И 14 0 5 3 2 7 0 7 49ГБОУ СО
«Качканарская
школа»

6 16 0 1 3 4 10 0 5 45

МОУ ООШ №5 9 15 1 5 2 1 4 0 5 42МУДО «СШ
«РИТМ» 9 12 0 1 2 3 8 0 4 39
МУ до «СШ
«Олимп» 4 12 0 1 2 4 8 0 5 36
МОУ СОШ №3 3 6 0 0 2 5 9 0 2 27